SEXTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 20106
Diário OficialExecutivo  3

e Baixo Amazonas, para prosseguir na apuração, observando o
prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94888

Portaria: 002/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIAS POLICIAIS.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V,
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GARRAFÃO DO NORTE E SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5853508/ANTONIO JUNIOR RIBEIRO DE SOUZA (IPC) / 1.5
diárias (Completa) / de 23/02/2010 a 24/02/2010
5168805/DIOGO ANTONIO PANTOJA FREITAS (IPC) / 1.5
diárias (Completa) / de 23/02/2010 a 24/02/2010
5332010/GENÉZIO DE SOUZA OLIVEIRA (IPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 23/02/2010 a 24/02/2010
5824745/RILMAR FIRMINO DE SOUSA (DPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 23/02/2010 a 24/02/2010
5619262/RÔMULO DE SOUZA VALENTE (IPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 23/02/2010 a 24/02/2010
5857449/VICENTE FERREIRA GOMES (DPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 23/02/2010 a 24/02/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

PORTARIA Nº 0323/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
6/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94889
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC EDINALDO SILVA
DE SOUZA, em promover a apuração da AAI nº 1281/09-GAB/
CORREGEPOL de 08/12/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
1281/09-GAB/CORREGEPOL de 08/12/09, designando o DPC
CARLOS AUGUSTO MOTA LIMA, Corregedor Regional do Médio
e Baixo Amazonas, para prosseguir na apuração, observando o
prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0322/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
6/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94884
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC EDINALDO SILVA
DE SOUZA, em promover a apuração da AAI nº 1263/09-GAB/
CORREGEPOL de 30/11/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
1263/09-GAB/CORREGEPOL de 30/11/09, designando o DPC
CARLOS AUGUSTO MOTA LIMA, Corregedor Regional do Médio
e Baixo Amazonas, para prosseguir na apuração, observando o
prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0327/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
6/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94900
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC EDINALDO SILVA
DE SOUZA, em promover a apuração da AAI nº 0135/10-GAB/
CORREGEPOL de 25/02/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
0135/10-GAB/CORREGEPOL de 25/02/10, designando o DPC
CARLOS AUGUSTO MOTA LIMA, Corregedor Regional do Médio
e Baixo Amazonas, para prosseguir na apuração, observando o
prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0326/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
6/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94896
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC EDINALDO SILVA
DE SOUZA, em promover a apuração da AAI nº 0111/10-GAB/
CORREGEPOL de 10/02/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
0111/10-GAB/CORREGEPOL de 10/02/10, designando o DPC
CARLOS AUGUSTO MOTA LIMA, Corregedor Regional do Médio
e Baixo Amazonas, para prosseguir na apuração, observando o
prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0324/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
6/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94891
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC EDINALDO SILVA
DE SOUZA, em promover a apuração da AAI nº 1296/09-GAB/
CORREGEPOL de 08/12/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
1296/09-GAB/CORREGEPOL de 08/12/09, designando o DPC CARLOS
AUGUSTO MOTA LIMA, Corregedor Regional do Médio e Baixo
Amazonas, para prosseguir na apuração, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0325/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
6/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94894
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC EDINALDO SILVA
DE SOUZA, em promover a apuração da AAI nº 1297/09-GAB/
CORREGEPOL de 08/12/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
1297/09-GAB/CORREGEPOL de 08/12/09, designando o DPC CARLOS
AUGUSTO MOTA LIMA, Corregedor Regional do Médio e Baixo
Amazonas, para prosseguir na apuração, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0317/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
6/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94865
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC EDINALDO SILVA
DE SOUZA, em promover a apuração da AAI nº 1143/09-GAB/
CORREGEPOL de 27/10/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
1143/09-GAB/CORREGEPOL de 27/10/09, designando o DPC
CARLOS AUGUSTO MOTA LIMA, Corregedor Regional do Médio
e Baixo Amazonas, para prosseguir na apuração, observando o
prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0318/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
6/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94870
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC EDINALDO SILVA
DE SOUZA, em promover a apuração da AAI nº 1175/09-GAB/
CORREGEPOL de 03/11/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
1175/09-GAB/CORREGEPOL de 03/11/09, designando o DPC
CARLOS AUGUSTO MOTA LIMA, Corregedor Regional do Médio
e Baixo Amazonas, para prosseguir na apuração, observando o
prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0319/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
6/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94872
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC EDINALDO SILVA
DE SOUZA, em promover a apuração da AAI nº 1217/09-GAB/
CORREGEPOL de 11/11/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
1217/09-GAB/CORREGEPOL de 11/11/09, designando o DPC
CARLOS AUGUSTO MOTA LIMA, Corregedor Regional do Médio
e Baixo Amazonas, para prosseguir na apuração, observando o
prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94874

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 13/04/2010
Valor: 199.952,85
Vigência: 13/04/2010 a 30/10/2010
Justificativa: REEQULIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, A
CONTAR DE 01/04/2010
Contrato: 77/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122012545350000    319034                    0101000000          Estadual
Contratado: BRASIL SERVIÇOS GERAIS LTDA
Endereço: Al S Paulo, Bairro: Atalaia, 86
CEP. 67013-140 - Ananindeua/PA
Fax: 9132459036
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

PORTARIA Nº 0320/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
6/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94875
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC EDINALDO SILVA
DE SOUZA, em promover a apuração da AAI nº 1240/09-GAB/
CORREGEPOL de 24/11/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
1240/09-GAB/CORREGEPOL
de 24/11/09, designando o DPC CARLOS AUGUSTO MOTA
LIMA, Corregedor Regional do Médio e Baixo Amazonas, para
prosseguir na apuração, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0321/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
6/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94878
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC EDINALDO SILVA
DE SOUZA, em promover a apuração da AAI nº 1262/09-GAB/
CORREGEPOL de 30/11/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
1262/09-GAB/CORREGEPOL de 30/11/09, designando o DPC
CARLOS AUGUSTO MOTA LIMA, Corregedor Regional do Médio
e Baixo Amazonas, para prosseguir na apuração, observando o
prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0316/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
6/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94855
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC EDINALDO SILVA
DE SOUZA, em promover a apuração da AAI nº 1054/09-GAB/
CORREGEPOL de 19/10/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº
1054/09-GAB/CORREGEPOL de 19/10/09, designando o DPC
CARLOS AUGUSTO MOTA LIMA, Corregedor Regional do Médio
e Baixo Amazonas, para prosseguir na apuração, observando o
prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94850

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 15/04/2010
Valor: 172.152,80
Vigência: 15/04/2010 a 10/05/2010
Justificativa: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO A
CONTAR DE 01/04/2010.
Contrato: 18/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122012545350000    319034                    0101000000          Estadual
Contratado: BRASIL SERVIÇOS GERAIS LTDA
Endereço: Al S Paulo, Bairro: Atalaia, 86
CEP. 67013-140 - Ananindeua/PA
Fax: 9132459036
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

PORTARIA Nº 0345/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
7/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94962
CONSIDERANDO: o teor do Despacho, firmado pela DPC LENA
VÂNIA DE MATOS CAVALCANTE PONÇADILHA, referente aos
autos da AAI nº 1269/09-GAB/CORREGEPOL de 30/11/09,
onde solicita a inclusão dos nomes dos servidores  DPC’s:
MÁRIO MARTINS BERMEJO JÚNIOR e NESTOR SÉRGIO LOBO
NOBRE e o ATPC CARLOS ALBERTO MEGUINS MATOS, face o
reconhecimento dos mesmos, como sendo os autores dos fatos
relatados pelo denunciante, e excluir o nome do DPC VIANA,
por não ter participação nos fatos;
RESOLVE: Determinar o ADENDO à PORTARIA Nº 1269/09-
GAB/CORREGEPOL de 30/11/09, incluindo os nomes dos
servidores DPC’s: MÁRIO MARTINS BERMEJO JÚNIOR e NESTOR
SÉRGIO LOBO NOBRE e do ATPC CARLOS ALBERTO MEGUINS
MATOS, como sindicados nos autos em epígrafe, excluindo o
nome do DPC VIANA, em virtude de não ter participado dos
fatos narrados nesta Apuração;.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0343/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
7/4/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 94956
CONSIDERANDO: a instauração da AAI nº 0982/09-GAB/
CORREGEPOL de 24/09/09, que tem por objeto apurar a
conduta funcional do IPC ED WILSON BARBOSA GOMES,